[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2018

	№  839

	с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление Администрации Тамбовского района от 09.02.2018   № 140 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в образовательных организациях Тамбовского района, по адаптированным основным общеобразовательным программам»
С целью приведения нормативно правовых актов Тамбовского района в соответствие с п.7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Тамбовского района от 09.02.2018   № 140 «Об утверждении Положения о порядке предоставления бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в образовательных организациях Тамбовского района, по адаптированным основным общеобразовательным программам»:

-  изложить пункт 2.2 раздела 2 в следующей редакции:

«2.2. Под бесплатным двухразовым питанием понимается предоставление обучающимся за счет средств областного и местного бюджета двухразового питания (завтрак и обед) в образовательных организациях, для обучающихся на дому по адаптированным основным общеобразовательным программам получение сухого пайка или завтрака и обеда в натуральном выражении, или денежной компенсации.»
- дополнить пункт 3.2. подпунктом «е» следующего содержания:

«е) для получения денежной компенсации на детей, обучающихся на дому, заявитель (родитель, законный представитель) дополнительно предоставляет выписку банка о номере своего расчетного счета, на который подлежит зачислению денежная компенсация.

- дополнить пункт 3.4.: после слов «при личном обращении в организацию» словами «или денежной компенсации»

- дополнить пункт 3.4. абзацем следующего содержания:

«Для обучающихся с ОВЗ находящихся на индивидуальном обучении на дому размер денежной компенсации определяется исходя из количества учебных дней в году и размера стоимости двухразового горячего питания, установленного пунктом 3.9. настоящего положения

- абзац 2 пункта 3.4. исключить

- дополнить подпункт 3.6.1. г) абзацем следующего содержания:

«создает комиссию для принятия решения о предоставлении (или отказе в предоставлении) денежной компенсации детям с ОВЗ обучающимся на дому с участием руководящих и педагогических работников образовательной организации, представителя родительского комитета, представителя учредителя.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амурский маяк», на официальных сайтах Администрации Тамбовского района и отдела образования Администрации Тамбовского района.

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам С.М. Пашкину.

Глава района

Н.Н.Змушко